Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение
 Шелеховского района «Средняя общеобразовательная школа №9»

(МКОУ ШР «СОШ №9»)

ПРИКАЗ
    «08» августа 2024г.                                                                                                  № 198

Об организации образовательного процесса
по образовательным программам начального общего,
основного общего, среднего общего образования
в 2024-2025 учебном году

В целях обеспечения единства образовательного пространства, эффективной
организации внеурочной занятости обучающихся, охраны здоровья обучающихся по
образовательным программам начального общего, основного общего, среднего общего
образования, в соответствии  с   Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об
образовании в Российской Федерации», приказом Министерства просвещения Российской
Федерации от 22.03.2021 № 115 «Об утверждении Порядка организации и осуществления
образовательной деятельности по основным общеобразовательным программам –
образовательным программам начального общего, основного общего и среднего общего
образования», Постановлением Главного государственного санитарного врача Российской
Федерации от 28.09.2020 № 28 «Об утверждении санитарных правил СП 2.4.2.3648-20
«Санитарно-эпидемиологические требования к организации воспитания и обучения,
отдыха и оздоровления детей и молодежи»,  Постановлением Главного государственного
санитарного врача Российской Федерации от 28.01.2021 № 2  «Об утверждении санитарных
правил и норм СанПиН 1.2.3685-21 «Гигиенические нормативы и требования к
обеспечению безопасности и (или) безвредности для человека факторов среды обитания»,
приказом УО от 08.08.2024 № 425

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.  Определить дату начала 2024-2025 учебного года 2 сентября 2024 года, дату
окончания учебного года – 26 мая 2025 года.

2. Утвердить:
- календарный учебный график на 2024-2025 учебный год с учётом обучения по четвертям
для обучающихся 1-х классов:

Таблица 1
Учебный период Каникулы

Четверть Период Количество
учебных
недель

Период Количество
дней

1 четверть    02.09.2024 –
25.10.2024

8 недель

  26.10.2024 –
04.11. 2024

10 дней

2 четверть   05.11.2024 –
28.12.2024

8 недель

  29.12.2024 –
08.01.2025

11 дней

3 четверть   09.01.2025 –
14.02.2025

5 недель
2 дня

15.02.2025-
23.02.2025

9 дней

24.02.2025-
21.03.2025

4 недели

  22.03.2025 –
30.03.2025

9 дней

4 четверть   31.03. 2024-
26.05.2024

7 недель
4 дня

  27.05.2025 –
31.08.2025

97 дней

Всего 02.09.2024-
         26.05.2024

33 недели

 136 дней

2

- календарный учебный график на 2024-2025 учебный год с учетом обучения по четвертям
для обучающихся 2-11-х классов:

Таблица 2
Учебный период Каникулы

Четверть Период Количество
учебных
недель

Период Количество
дней

1 четверть    02.09.2024 –
25.10.2024

8 недель

  26.10.2024 –
04.11. 2024

10 дней

2 четверть   05.11.2024 –
28.12.2024

8 недель

  29.12.2024 –
08.01.2025

11 дней

3 четверть   09.01.2025 –
21.03.2025

10 недель
2 дня

  22.03.2025 –
30.03.2025

9 дней

4 четверть   31.03. 2024-
26.05.2024

7 недель
3 дня

  27.05.2025 –
31.08.2025

97 дней

Всего 02.09.2024-
         26.05.2024

34 недели

 127 дней

- 28.12.2024 (суббота) уроки проводятся по расписанию четверга;

-  окончание учебного года в 9 классе определить в соответствии с расписанием
государственной итоговой аттестации;

 - единую дату проведения праздников «Последний звонок» и «Выпускной вечер»
определить в соответствии с рекомендациями Министерства просвещения Российской
Федерации;

3.   дополнительные каникулы в 2024-2025 учебном году или перенос сроков каникул
возможны по следующим причинам:

− низкая температура воздуха –  минус 30 градусов по шкале Цельсия для начальной
школы;

− минус 35 градусов – для основной школы;
− минус 40 градусов для обучающихся 10 класса;
− низкая температура в учебных классах.  При температуре воздуха в учебных

помещениях ниже +18 градусов проводить занятия воспрещается;
− карантин и превышение порога заболеваемости. Карантин может быть объявлен при

превышении эпидемического порога заболеваемости в 20 % от общего количества
обучающихся в классе;

4.  Классным руководителям довести до сведения участников образовательного
процесса календарный учебный график образовательной организации на 2024-2025
учебный год в срок до 01.09.2024;

5. Турымовой М.Н., зам. директору по УВР, предоставить календарный учебный
график в Управление образования в срок до 05.09.2024;

6.  Турымовой М.Н., зам. директора по УВР, Штыкиной Н.В., зам. директора по ВР,
осуществлять постоянный контроль за организацией образовательного процесса, в том
числе за созданием безопасных условий при реализации образовательных программ.

7. Возложить ответственность за исполнение приказа на Турымову М.Н., зам.
директора по УВР, Штыкину Н.В., зам. директора по ВР.
Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор                          А.В. Глазкова

3

С приказом ознакомлены:
___________ «___» ______________ 2023 г.
___________ «___» ______________ 2023 г.
___________ «___» ______________ 2023 г.
___________ «___» ______________ 2023 г.
___________ «___» ______________ 2023 г.
___________ «___» ______________ 2023 г.
___________ «___» ______________ 2023 г.
___________ «___» ______________ 2023 г.
___________ «___» ______________ 2023 г.
___________ «___» ______________ 2023 г.
___________ «___» ______________ 2023 г.
___________ «___» ______________ 2023 г.
___________ «___» ______________ 2023 г.
___________ «___» ______________ 2023 г.
___________ «___» ______________ 2023 г.
___________ «___» ______________ 2023 г.
___________ «___» ______________ 2023 г.
___________ «___» ______________ 2023 г.
___________ «___» ______________ 2023 г.
___________ «___» ______________ 2023 г.
___________ «___» ______________ 2023 г.
___________ «___» ______________ 2023 г.
___________ «___» ______________ 2023 г.
___________ «___» ______________ 2023 г.
 ___________ «___» ______________ 2023 г.
___________ «___» ______________ 2023 г.
___________ «___» ______________ 2023 г.
___________ «___» ______________ 2023 г.
___________ «___» ______________ 2023 г.
___________ «___» ______________ 2023 г.
___________ «___» ______________ 2023 г.
___________ «___» ______________ 2023 г.
___________ «___» ______________ 2023 г.
___________ «___» ______________ 2023 г.
___________ «___» ______________ 2023 г.
___________ «___» ______________ 2023 г.
___________ «___» ______________ 2023 г.

	- 28.12.2024 (суббота) уроки проводятся по расписанию четверга;
	3.   дополнительные каникулы в 2024-2025 учебном году или перенос сроков каникул возможны по следующим причинам: